LISN
HM6050-2
线性阻抗稳定网络
用户手册
国测电子
Ver 1.0
1
首先，感谢您，购买我们深圳市国测电子有限公司所售的 HM6050-2 线性阻抗稳定网

保修
质保 2 年
订货信息
HM6050-2D DE（欧规）电源座 230V±10%,50/60Hz
HM6050-2K UK（英规）电源座 230V±10%,50/60Hz
HM6050-2S US（美规）电源座 115V±10%,50/60Hz
 DUT 电源座默认为 DE 版本
4
1. 重要提示
1.1  标示
1：注意参考说明书
2：注意安全，高压危险
3：接地保护端
4：L1/N-识别电源相线（LED 灯亮标示电源相线连接正确）
1.2  打开包装
打开包装前，请查看仪器包装是否完好无破损。检查仪器设备有无任何机械损坏或者松动，
如有任何破损请联系我们（0755-85261178），破损情况下请勿将仪器连接电源进行任何操
作。请保管好仪器包装箱，以备维修仪器设备时运输过程中再次损坏仪器。
1.3  存储
仪器储存请放置在室内干燥环境下，如放置极端环境（潮湿）下，需在干燥环境下等待 2
小时后才能通电开机。
1.4  安全
HM6050-2 按照 VDE0411/1 标准设计和测试，这个标准是电子设备测量、控制和实验使用
的常用安全标准，它相对应 EN61010-1 规则和 IEC1010-1 国际标准。仪器所有的机架和机
箱连接到电源的安全接地端上，这符合安全等级 I 规定
仪器设备禁止断开内部或者外部的接地保护，如接地保护破损，
请勿开机使用仪器。
操作 HM6050-2 时，必须使用带有接地保护的外部交流电源插座（符合 VDE-0100）。
HM6050-2 仪器有较高的漏电流（大约 800mA），AC 电源通过漏电电路保护开关会掉闸，
此时 HM6050-2 仪器不会正常工作，这样保护接地就会等效到大地上。
使用前，请确认仪器正常无故障，如仪器出现明显的损坏/功能不正常、内部异声请勿使用。
1.5  更换保险丝
HM6050-2 内部电源单元板上有保险丝，工厂出厂设置为 230V±10% / 50-60Hz，如果您的
仪器需要在 115V±10%电压下操作，请勿主动打开仪器后壳进行操作，避免高压危险！如需
请联系我们（0755-85261178）！
5
1.6  操作环境
HM6050-2 线性阻抗稳定网络根据 VED0876 Part 1（辐射发射测量）中规定进行操作，它
符合 CISPR 16 或者 EN55011 中的规定，使用期间环境温度范围应该在+5°C 至 +40°C 之
间，运输或存储期间温度范围–20°C 至+70°C，原则上，仪器可以在任何位置使用，但是
必须确保环境充分的通风，技术规格在+23°C 预热 30 分钟后有效，指标是平均的典型值。
1.7  保修和维修
R&S-HAEMG 仪器通过严格的质量控制，所有仪器交付前都经过了 10 小时的老化测试，并
且进行功能性测试，确保符合技术数据。HM6050-2 线性阻抗稳定网络，保修期为 2 年，
保修条款受购买产品所在国家/地区的法律约束。
如果保修期满，您也可以联系我们，我们对所售产品终身有偿服务！
深圳市国测电子有限公司
Tel：0755-85261178   E-mail：ocetest@126.com
如有任何疑问，请联系我们！
产品如遇故障，请勿自行拆卸维修，请联系我们！
自行维修，人员可能将面临触电的危险。
2. EMC 测量操作程序
HM6050-2 线性阻抗稳定网络符合 VDE0876 和 CISPR Pub1.16 测试标准，符合 IEC348Y
和VDE411安全标准，同时也满足IEC364-4-41 (CENELEC HD384.4.41和VDE 0100Part410)。
使用前请注意保护接地（HM6050-2 最大漏电流 800mA）。
测量必须按 VDE0877 Part1 进行，根据规定完成测试设置后，可以开始测量程序。
1）把 HM6050-2 接到电源上（电源开），激活瞬时限幅器（LED 灯不亮）
2）把 DUT（被测品）连接到 HM6050-2 电源座
3）设置频谱分析仪或 EMI 接收机
4）将 HM6050-2 通过电缆线和频谱分析仪或 EMI 接收机连接
LISN 必须接地，否则有触电生命危险
6
3. 面板介绍
1）模拟人工手
模拟人手的影响，像吹风机、电钻等在使用时需要人手握住，当我们测量这些设备 EMC 时，